
Paroubek nechal DSZ vybrat ministra školství

Compiled 29.6.2014 0:04:53 by Document Globe ®   1

Paroubek nechal DSZ vybrat ministra školství

Praha 3. dubna 2009 (ČTK) - Vážným kandidátem na post ministra školství v případné úřednické vládě je údajně děkan
1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy Tomáš Zima. Informují o tom Hospodářské noviny (HN) s tím, že výběr kandidáta
přenechal předseda ČSSD Jiří Paroubek Demokratické straně zelených (DSZ). Zima podle HN potvrdil, že nabídku
dostal.

"Byl jsem osloven a velmi vážně o nabídce uvažuji. To, jak se rozhodnu, bude záležet na tom, jak by vláda odborníků
vypadala," řekl deníku Zima.
K DSZ se hlásí i poslankyně Olga Zubová, která spolu s Věrou Jakubkovou patří ke čtyřem koaličním poslancům, kteří
minulý týden spolu s ČSSD a komunisty vyslovili nedůvěru vládě Mirka Topolánka.
Podle informací HN za to údajně od Paroubka dostala možnost mluvit do složení některých ministerstev. To ale Zubová
odmítá, píše list. "Mluvili jsme s panem Paroubkem, že bychom chtěli mít vliv na ministerstvo školství. Jednat jsme ale
začali až po pádu vlády," řekla HN Zubová.
Proti jejímu angažmá protestuje podle deníku Strana zelených (SZ). Nelíbí se jí, že by měli o ministerstvu školství
spolurozhodovat 'odpadlíci', a chtějí jejich návrh vetovat, píšou HN. "Demokratická strana zelených není parlamentní
stranou, nikdo za ni nebyl zvolen, takže její nárok na obsazení resortu je směšný a nemůže být brán vážně," uvedl
místopředseda SZ Ondřej Liška, kterého by prý měl Zima nahradit.
Server iHned. cz ve čtvrtek uvedl, že Paroubek nabídl Zubové a Jakubkové vliv na obsazení ministerstva školství. Už
dříve Paroubek řekl, že bude konzultovat během jednání o nové vládě s DSZ. Informace o jednání s šéfem ČSSD
serveru potvrdila Zubová, Jakubková ČTK řekla, že o ničem neví.
ČSSD ústy svého předsedy trvá rovněž na tom, aby mohla jako "suverénní politická strana" své návrhy personálního
obsazení budoucí úřednické vlády konzultovat s představiteli KSČM. To je nepřijatelné pro ODS.


